/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE "

Drejtoria e Mbrotjes dhe Kujdesit Social I.“

Nr.503 /Prot. Rrogozhingmé 7/ 1/ 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr__dt / / 2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Tetor 2025 nga
fondi i Bllok-Ndihmés 6%”

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé& nuk jané pérfituese
nga sistemi i pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
Jfamilje do te trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane

shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per
ceshtjet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhing né mbledhjen e tij te rradhés
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 13 familje sipas listés bashkengjitur kétij projektvendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret juridike dhe ekonomike t€ miratuara né

vendimin nr 3,dt 30.01.2025 t&¢ Késhillit Bashkiak Rrogozhiné pér marrjen e Ndihmés
Ekonomike.
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2-Fondi total prej 60'689leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé & vecanté me fondin e 6% té& bllok Ndihmés-Ekonomike.

Lista q& i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

Njésia Gosé Shuma qé perfitojné
1-Fatmir Hekri Skugqi 3'703leke
2-Rustem Hysni Legini 14°652leke
3-Qemal Shaban Sheshi 3'7031eke
4-Atlije Ndrigim Hugi 5'940leke
5-Shygri Riza Struga 3'7031eke
6-Flamur Adem Dervishi 5'881leke
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1-Besim Sali Uku 3'703leke
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1-Prandvera Irakli Andoni 2'178leke
2-Sami Ahmet Memolla 6'732leke
3-Brunilda Sherbet Sina 3'960leke
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4-Perparime Behar Cani 2'178leke
5-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
6-Lindita Alush Kashari 2'178leke

Per komision

Ledian Hasani (Dr Mbrojtjes/Kujdesit So&\\I‘}B

Dorina Macolli (Pergj NE/PAK/Strehim Soc)

Suela Proshka (Spec Ndihma Ekonomike

KRYETAR I BASHKISE
Edison MEMOLLA

Né mungesé¢ ¢he me urdhér
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL

NSO S Afrol. Rrogozhing, me&CA . [1.2025

(
RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PiiR DHEENIEN E NDIHMiES EKONOMIKE PER
FAMILJET NE NEVOJI PEER MUAJIN TETOR 2025 NGA FONDI I BLLOK-

NDIHMES 6 %”
Té& nderuar Késhilltaré ,

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté 15.07.2024
me Urdherin ¢ Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve q& nuk jané pérfituese nga sistemi i
pik&zimit, mb&shtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
e geverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
i ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret e miratuara me date 30.01.2025 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vleresimi social-ekonomik i kryer nga administratoret shogeror keto familje do te
trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane shpallur

perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per ceshtjet
sociale.

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social s& bashku me komisionin e ngritur
me Urdhér t€ Kryetarit t€ Bashkis€ nr.370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve qé nuk
jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraqet pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
ku né total pér muajin Tetor 2025 jané 13 familje me fond prej 60°689 (gjashtedhjetemije e
gjashteqind e tetedhjeteenente) leké. Kéto jané familje q€ nuk jan& pérfituese nga sistemi i
pikézimit dhe do t& trajtohen duke pérdorur deri né 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés
ekonomike, parashikuar né ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”,ligji 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhézimi nr 29/1 dt
13.01.2025. Masa e ndihmés ekonomike llogaritet né bazé té strukturés sé familjes (pjesétaréve né

familje) sipas Udhézimit t& Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike” por
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q¢ nuk mund & jet¢ mé e larté se 8000 (teté mijé) leké né muaj. N&é bazé t& vlerésimit social-

ckonomik € béré né¢ familje nga administratori shoqéror népér njésité¢ administrative dhe nga

Komisioni i ngritur pér két& qéllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé poshté kriteret t& cilét

plotésojné kéto familje pér t'u kualifikuar dhe pér té pérfituar nga fondi i bllok ndihmés 6% pér

muajin Tetor 2025 si mé poshté:

Njésia Gosé

1-Fatmir Hekri Skugqi
2-Rustem Hysni Legini
3-Qemal Shaban Sheshi
4-Atlije Ndri¢im Hugqi
5-Shyqri Riza Struga
6-Flamur Adem Dervishi
Njésia Lekaj

1-Besim Sali Uku
Njésia Rrogozhiné
1-Prandvera Irakli Andoni
2-Sami Ahmet Memolla
3-Brunilda Sherbet Sina
4-Perparime Behar Cani
5-Shpetim Nuri Fejzo

6-Lindita Alush Kashari

Shuma qé perfitojné
3"7031eke
14'652leke
3'703leke
5'940leke
3'703leke
5'881leke

Shuma qé pérfitojné
3'703leke
Shuma qé pérfitojné
2°178leke
6'732leke
3'960leke
2'178leke
2'178leke

2'178leke
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Sipas rregullave te ndjekura nga ligji nr 57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vendimi 855
pér Asistencén Sociale Né Republikén e Shqipérisé familjet e sipérlistuara kané kaluar nga faza
e aplikimit né sistém si familje né nevojé& dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana e Drejtorisé
Rajonale t& Shérbime Sociale Tirané kane rezultuar jo pérfituese pér mungesé pikésh. Késisoj
duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzgjedhur pérfituese né NE jané
rekomanduar né sistem qé té trajtohen nga bllok fondi i kushtézuar i Ndihmés Ekonomike.

Sipas nenit 27 t& kétij ligji t& gjitha familjet pérfituese t& NE dhe & 6% i jané nénshtruar
kontrollit pér pérdorimin e fondeve t& ndihmés ekonomike nga organet e specializuara si
Drejtoria Rajonale e Sherbimit Social Tirané.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI

T — e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIS

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Nr3 930Prot. Rrogozhing,mé CA W /2025

PROJEKT-VENDIM
Nr daté / /2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2025

nga fondi | pushtetit vendor ”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr 366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve qé jetojné né gjendje t& véshtire ekonomike ”  ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 dat¢ 17.12.2015 “Pér Vetegeverisien Vendore™ VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025™ ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit t& Buxhetir”, t& nenit 21 ,t¢ Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé” ,Vkm nr.597 date 4.9.2019 « Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t& Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhiné”.

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen e tij te rradhes
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 23 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,
2-Fondi total prej 105205 leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisé
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .
Lista g€ i bashkangjitet projektvendimit né total t¢ familjeve té propozuara né¢ skemén e ndihmés
ekonomike pér periudhén e akorduar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit Vendbanimi
I.Alma Dalip Haskasa 4792 leké 185918026V Rrogozhing
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2.Uljeta Sherbet Xhafa
3.Gezim Rrahman Deda
4.Xhevrije Caush Stafa
S.Bledi Nuredin Lusha
6.Florie Hamit Dervishi
7.Elvira Pellumb Ademi
8.Antonela Enver Kasula

9.Lavdije Sadi

Megja

10.Liliana Dylaver Thartori
11.Remzie Arshim Kashari
12.Zabit Tahir Haka
13.Bardhe Llesh Aliu
14.Shpétim Nuri Fejzo
15.1brahim Vath Beu
16.Bajram Misir Mosha
17.Anxhelina Nevruz Xhafa
18.Vjollca Shyqyri Gjini
19.Kumrije Pilo Xhafa
20.Bajame Maliq Saliu
21.Lije Sulejman Shehi
22.Entela Sokol Aliu
23.Margarita Tomorr Xhafa

Komisioni

Ledian Hasani
Dorina Magolli
Brunilda Gjuzi

g

Né mungegé dhe me Urdhér

4792 leké
2178 leké
5881 leké
2178 leké
4792 leké
5881 leké
2178 leké
3703 leké
4792 leké
4792 leké
5881 leké
4792 leké
2178 leké
5881 leké
5881 leké
5881 leké
3703 leké
3703 leke
5881 leké
5881 leké
5881 leké
3703 leké

G96006022S
G70224159G
G16025034N
J10717068P
G65729096V
1852230880
G95728082F
G45105222V
G95204038V
H65706010M
150812043L
G35311030M
G90208029J
F107200318
160306051E
195717067B
H25607036D
H36214033F
J36029010P
G45524185E
J96205008K
H25730183A

Edison

Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Sinaballaj
Rrogozhiné
Gosé
Lekaj
Gosé
Rrogozhiné
Lekaj
Kryevidh
Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhiné

KRYETAR

MEMOLLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI,

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social
NT-&Q#TOL Rrogozhiné,mé W ] 12025

Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ekonomike nga fondet e pushtetit vendor
pér muajin Néntor 2025.

Drejtuar:Késhillit Bashkisé Rrogozhing.

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2025 nga fondi |
pushtetit vendor

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari | Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve q& jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2025” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™*Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit té¢ Buxhetit”, t& nenit 21 ,té Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé " ,Vkm nr.597 ,date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit 1é ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit té Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé gé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

1-né total jané 23 familje pér muajin Néntor 2025 ,familje q& plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur né Vendimit t& Késhillit Nr. 03
,daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té
trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”

2-Fondi total prej 105 205 leke parashikuar né VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin
e Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025”.

3- Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t&é Bashkisé
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .

13 familjet jané té kategorive si mé poshté.

1. Alma Dalip Haskasa 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
2. Uljeta Sherbet Xhafa 4792 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020

3.Gezim Rrahman Deda 2178 leké (f. me t¢ ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4.Xhevrije Caush Stafa 5881 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
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5.Bledi Nuredin Lusha 2178 leké (f. me t& ardhura t¢ pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020
6.Floric Hamit Dervishi 4792 leké (. né varf¥ri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

7.Elvira Pellumb Ademi 5881 lek¢ (f. n¢ varferi ekstreme ) pika 8 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020

$.Antonela Enver Kasula 2178 leké  (f. me (& ardhura t¢ pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
9 Lavdije Sadi  Megja 3703 leké (f. me (& ardhura (& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
10.Liliana Dylaver Thartori 4792 leké (f. me t& ardhura & pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
11.Remzie Arshim Kashari 4792 leké (f. me (& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

12.Zabit Tahir Haka 5881 Ieké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
13.Bardhe Llesh Aliu 4792 leké (f. me té ardhura ¢ pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
14.Shpétim Nuri Fejzo 2178 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 € Vkb nr 03 dt.27.01.2020
15. Ibrahim Vath Beu 5881 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
16. Bajram Misir Mosha 5881 leké (f. me t& ardhura t¢ pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
17. Anxhelina Nevruz Xhafa 5881 leké (f. n& varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

18. Vjollca Shyqyri Gjini 3703 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
19. Kumrije Pilo Xhafa 3703 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
20. Bajame Maliq Saliu 5881 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
21.Lije Sulejman Shehi 5881 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
22.Entela Sokol Aliu 5881 leké (f. n& varf¥ri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

23. Margarita Tomorr Xhafa 3703 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
Jané vlerésuar kushtet e familjes nga komisioni I ngritur pika 9 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020 gjithashtu
jané béré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4,daté 17.02.2017 “Pér llogaritjen e pérfitimit t&é ndihmés

ekonomike”.

DREJTORI 1 MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI

D

R ————
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE

Nr.= 05 Zpr ot. Rrogozhing, 24 . 41 2025

P/VENDIM
Nr.___ ,daté . .2025

PER “SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE Ti BASHKISE
RROGOZHINI VITI 2026”

Késhilli i Bashkisé Rrogozhing, bazuar né Ligjin nr. Ligji Nr. 9632, Daté 30.10.2006 "Pér
sistemin e taksave vendore", i ndryshuar,Ligji Nr. 139/2015, Daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen
vendore”, 1 ndryshuar, Ligji Nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar,
Ligji Nr. 8438, Daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar,Ligji Nr. 9975, Daté
28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, Ligji Nr. 9920, Daté 19.5.2008 “Pér procedurat
tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligji Nr. 10279, Daté 20.05.2010 “Pér
kundravajtjet administrative”, 1 ndryshuar, Ligji Nr. 9723, Daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar, Ligji Nr. 10081, Daté 23.2.2009 “Pér licensat,
autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,Ligji Nr. 10304, Daté 15.7.2010
“Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”., Ligji Nr. 93/2015 “Pér turizmin”, i
ndryshuar.
Ligji Nr. 9482, Daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje”, i ndryshuar; Ligji Nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar.
Ligji Nr. 10 465, Daté 29.9.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar,Ligji Nr. 8450, Daté 24.2.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e nafiés,
té gazit dhe nénprodukteve 1é tyre”, i ndryshuar. Ligji. Nr. 9385, Daté 4.5.2005 “Pér pyjet dhe
shérbimin pyjor”, i ndryshuar.Ligji Nr. 9693, Daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar.
Ligji Nr.8744, Daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né
njésité e geverisjes vendore”, i ndryshuar.Ligji Nr. 10296, Dat& 08/07/2010 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar. Ligji Nr. 10463, Daté 22.9.2011 “Pér menaxhimin e
integruar 1é mbetjeve”, i ndryshuar.Ligji Nr. 152/2015, Daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, i ndryshuar.Ligji Nr. 64/2012, Daté 31.05.2012 “Per
Peshkimin”, i ndryshuar.

VENDOSI

- Té miratoj sistemin e taksave dhe tarifave vendore t& Bashkisé Rrogozhing 2026, si vijon:
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PERMBLEDHIESE:

a) PROCESI I HARTIMIT TE PAKETES FISKALE, BAZA LIGJORE fage 3-4

b) KUADRI LIGJOR faqe 5

¢) TATIMI I THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL fage 6

d) TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME faqe 7

¢) TAKSA E NDERTESES faqe 8-11

f) TAKSA MBI TOKEN BUIQESORE faqe 11-12

g) TAKSA MBI TRUALLIN fage 12

h) TAKSA E FJETJES NE HOTEL fage 13

i) TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE fage 14-15

J) TAKSA E KALIMIT E SE DREJTES SE PRONESISE faqe 16

k) TAKSA E TABELES fage 16-18

1) TAKSA E MJETEVE TE PERDORURA faqge 18

m) TE ARDHURA PJESORE NGA TAKSA E RENTIS MINERARE fage 19

n) TAKSA E NDIKIMIT Né ARSIMIN PARASHKOLLOR fage 19-20

0) TARIFE PER INFRASTRUKTURE NEN-TOKESORE fage 20

p) TARIFA E PASTRIMIT DHE SHERBIMIT faqe 21-25

q) TARIFAT E URBANISTIKES fage 25-26

r) TARIFA E ZENIES SE HAPESIRES PUBLIKE PER ZONEN E PLAZHIT faqe 26-27

s) TARIFE E TREGUT TE LIRE fage 28

t) TARIFA E LICENSIMIT TE TRANSPORTIT TE UDHETAREVE DHE MALLRAVE faqe 28

u) TARIFA E PARKIMIT TE AUTOMJETEVE faqe 29

v) TARIFA BAZE TE LENDES DRUSORE NE KEMBE, PER LLOJET INDUSTRIALE fage 29-30

w) TARIFA BAZE PER VADITJEN E TOKAVE BUJQESORE fage 30

x) TARIFA BAZE PER KULTIVIMIN E PESHKUT NE REZERVUAR faqe 30

y) NIVELET E TARIFES PER DHENIE LICENSE PER TREGTIMIN E NAFTES BRUTO DHE
NEN-PRODUKTEVE TE SAJ faqe 30-31

z)  KUNDRAVAIJTJET DHE MASAT E GJOBAVE faqe 31-32

Zh) GIOBA PER MOSSHLYERJE NE AFAT TE DETYRIMIT fage 33
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